АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2014                                                                                                     № 1539
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 27.08.2014 № 1326 «О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района  от 27.11.2013 № 1859 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения Гороховецкого района»

С целью приведения в соответствие с действующими нормативными правовыми актами администрация Гороховецкого района  постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Гороховецкого района от 27.08.2014 № 1326 «О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 27.11.2013 № 1859 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения Гороховецкого района» пункт 1.2.изложить в следующей редакции:

«1.2.VI. «Обобщенная характеристика основных мероприятий, реализуемых органами местного самоуправления» дополнить абзацами следующего содержания:

«Организационные мероприятия в целях реализации Подпрограммы «Обеспечение жильем многодетных семей Гороховецкого района» предусматривают:

- обеспечение софинансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств областного бюджета;

- формирование заявок на выделение из областного бюджета средств на софинансирование предоставления социальных выплат;

- принятие многодетных семей в состав участников Подпрограммы;

- формирование базы многодетных семей - участников Подпрограммы;

- осуществление расчета размера социальной выплаты на дату выдачи свидетельства;

- оформление и выдачу свидетельств многодетным семьям - участникам Подпрограммы;

- оказание помощи многодетным семьям - участникам Подпрограммы в выборе подрядной организации, а также в оформлении договора подряда;

- информационное сопровождение хода реализации Подпрограммы;

- предоставление отделом архитектуры и строительства администрации Гороховецкого района  ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчетов в департамент строительства и архитектуры администрации Владимирской области об использовании средств областного и местных бюджетов, выделенных на предоставление социальных выплат многодетным семьям в рамках реализации областной и муниципальных программ по обеспечению жильем многодетных семей.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному комплексу, экономическим вопросам и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Новая жизнь».
И.о. главы администрации района                                                  И.А.Ануфриев